
アックスブレーンナイロンプラグをお買上げ頂きありがとうございます。正しく安全にご使用いただく
ために次の事項をよくお読みになり、内容を十分理解された上でご使用くださいますようお願いいた
します。

●コンクリート片等の飛散により失明などの恐れがありますので、作業時は､必ずヘルメット、保護め
がね等の保護具を着用してください。

●取扱説明書以外の作業方法及び条件で施工されますと人身に対する重大な危険及びプラグ性能
　の低下による重大事故につながる恐れがありますので、取扱説明書の内容を遵守の上、ご使用く
　ださい。
●天井への施工は、お避けください。

この商品は軽量物を取り付けるアンカープラグです。

取 扱 説 明 書

AX BRAIN BOARD ANCHOR

安全に関するご注意

警　　　　　　告

400本

400本

400本

品　番

AX409 BOX
AX412 BOX
AX416 BOX

入 数 備　　　考

■お買得セット

※製品の仕様は予告なしに変更する場合があります。

WRENCH 3本付

WRENCH 3本付

WRENCH 3本付

①

中空壁

④③②

●引抜強度は最大引抜荷重時のデータですが、実際に
　使用する場合の安全強度としては、1/3を目安にし
　てください。特にALC材に使用の場合は安全率を高
　めにお考えください。
●下穴径は比較的柔らかい壁面材の場合、1mm小さく
　してください。

品　番 ボルト径 1CUP入数 JAN CODE

AX405
AX409
AX412
AX416
AX423
AX514

75本

70本

65本

60本

50本

40本

9.0mmφ

9.0mmφ

9.0mmφ

9.0mmφ

9.0mmφ

11.0mmφ

4528235454055

4528235454093

4528235454123

4528235454161

4528235454239

4528235455144

0.4kN

0.7kN

0.7kN

0.7kN

0.7kN

0.8kN

下穴径 適用板圧 引抜強度

使用アンカーにあったサイズの
ドリルで穴をあけてください。
比較的柔らかい壁面材の場合は
指定サイズより1mm小さい穴を
あけてください。

アンカーを下穴に軽く打ち込ん
でください。

ボルトを締めると内側でアンカーボルトを締めると内側でアンカー
の傘がひらいて固定される。の傘がひらいて固定される。

一旦、ボルトをゆるめ取付物を一旦、ボルトをゆるめ取付物を
セットし、ボルトを締めて固定セットし、ボルトを締めて固定
する。する。

4.0mmφ

4.0mmφ

4.0mmφ

4.0mmφ

4.0mmφ

5.0mmφ

1.0～5.0mm

3.0～9.0mm

5.0～12.0mm

8.0～16.0mm

16.0～23.0mm

6.0～14.0mm

URL : http://www.axbrain.com　E-mail : info@axbrain.com [ 土･日･祝日を除く､9:00～17:00 ]

商品についてのお問い合わせは
お客様ご相談フリーダイヤル（無料）


